АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

608 Ne_ £04#—

. Краснодар

O внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 28.07.2015 № 5421

«Об утверждении Устава муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида 85»

В связи с завершением строительства здания детского сада на 280 мест по
адресу: г. Краснодар, ул. Константиновская, д. 7A и B целях приведения в соот-

ветствие с законодательством Российской Федерации Устава муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 85»
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 28.07.2015 № 5421 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 85» сле-
дующие изменения:

1.1. Пункт 5 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить B сле-

дующей редакции:
«5. Организационно-правовая форма МБДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 85» — муниципальное учреждение..
Тип муниципального учреждения — бюджетное учреждение.».
1.2. Пункт 6 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в сле-

дующей редакци!
«6. Организация является некоммерческой организацией, учредителем и

собственником имущества которой является муниципальное образование город
Краснодар.».

1.3. Пункт 7 раздела T «Общие положения» приложения изложить в сле-
дующей редакции:

w

2

«7. Функции и полномочия учредителя в отношении Организации осу-
ществляются администрацией муниципального образования город Краснодар

(далее — Учредитель).
Функции и полномочия собственника имущества Организации осуществ-

ляются администрацией муниципального образования город Краснодар (далее —
собственник).»-

1.4. Пункт 9 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в сле-
дующей редакции:

«9. Местонахождение Организации:
Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Прику-

банский внутригородской округ, ул. Тепличная, 50;
почтовый адрес: 350087, Российская Федерация, Краснодарский край, го-

род Краснодар, Прикубанский внутригородской okpyr, ул. Тепличная, 50;
адреса осуществления образовательной деятельности:

350087, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,
Прикубанский внутригородской округ, ул. Тепличная, 50;

350038, Российская Федерация, Краснодарский край, муниципальное об-
разование город Краснодар, . Краснодар, ул. Константиновская, д. 7А.».

1.5. Пункт 10 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле-
дующей редакции:

«10. Организация отвечает по своим обязательствам имуществом, нахо-

дящимся у неё на правс оперативного управления, за исключением недвижимо-
го имущества и особо ценного движимого имущества, закреплённых за Органи-
зацией Учредителем или приобретённых Организацией за счёт средств, выде-
ленных ей Учредителем на приобретение этого имущества.

Tlo обязательствам Организации, связанным с причинением вреда граж-
данам, при недостаточности имущества Организации, на которое в соответ-
ствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание,
субсидиарную ответственность несёт собственник имущества Организации.

Собственник имущества Организации несёт субсидиарную ответствен-
ность по обязательствам Организации в случаях, предусмотренных Граждан-

ским кодексом Российской Федерации. &
Организация He отвечает по обязательствам собственника имущества Ор-

ганизации.».
1.6. Пункт 11 раздела Г «Общие положения» приложения изложить B

следующей редакции:
«11. Организация может от своего имени приобретать и осуществлять

гражданские права, соответствующие предмету и целям её деятельности,
предусмотренным настоящим Уставом, и нести обязанности, выступать в су-
дах в соответствии с действующим законодательством Российской Федера-
ции.».

1.7. Пункт 12 раздела [ «Общие положения» приложения изложить в сле-
дующей редакции:

«12. Организация имеет печать с полным наименованием Организации на

[/);///

русском языке.
Организация вправе иметь штампы и бланки со своим наименованием,

зарегистрированную в установленном порядке эмблему и другие средства ин-

дивидуализации.».
1.8. Пункт 22 раздела П «Цели, предмет и виды деятельности Организа-

ции» приложения изложить в следующей редакции:
«22. Образовательные программы дошкольного образования разрабаты-

ваются и утверждаются Организацией, осуществляющей образоватсльную дея-
тельность, самостоятельно в соответствии с федеральным государственным об-
разовательным стандартом дошкольного образования и с учётом соответству-
ющей федеральной образовательной программы дошкольного образования.».

1.9. Пункт 25 раздела П «Цели, предмет и виды деятельности Организа-

ции» приложения изложить в следующей редакции:
«25. Доходы, полученные от указанных в пункте 24 раздела П настоящего.

Устава видов деятельности, и приобретённое за счёт этих доходов имущество
поступают в самостоятельное распоряжение Организации после полного по-
крытия издержек (экономически обоснованных затрат материальных и трудо-
вых ресурсов) на оказание (выполнение) услуг (работ).».

1.10. Пункт 28 раздела Ш «Организация и осуществление образовательной
‚деятельности B Организации» приложения изложить B следующей редакции:

«28. Формы получения дошкольного образования и формы обучения по
конкретной основной общеобразовательной программе — образовательной про-
грамме дошкольного образования определяются в соответствии с федеральным
государственным образовательным стандартом дошкольного образования и со-
ответствующей федеральной образовательной программой дошкольного обра-
зования, если иное не установлено Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Допускается сочетание
различных форм получения образования и форм обучения.».

1.11. Пункт 33 раздела Ш «Организация и осуществление образовательной
деятельности в Организации» приложения изложить в следующей редакции:

«33. Сроки получения дошкольного образования по основным общеобразо-
вательным программам — образовательным программам дошкольного образования `
устанавливаются федеральным государственным образовательным стандартом
дошкольного образования и указываются в договоре об образовании, заключае-
мом между родителями (законными представителями) и Организацией.»-

1.12. Пункт 66 раздела V «Имущество и финансовое обеспечение Организа-
ции» приложения изложить в следующей редакции:

«66. Организация имеет самостоятельный баланс, обособленное имуще-
ство, лицевые счета в департаменте финансов администрации муниципального
образования город Краснодар по бюджетным и внебюджетным средствам.».

1.13. Пункт 93 раздела V1 «Порядок управления деятельностью Органи-
зации» приложения изложить B следующей редакции:

«93. В Организации формируются коллегиальные органы управления, K
которым относятся: Совет, Общее собрание работников, Педагогический совет.

“

4

Председатели коллегиальных органов управления могут выступать

от имени Организации по вопросам деятельности Организации и в пределах
CBOMX ПОЛНомочИй.».

1.14. Пункт 95 раздела VI «Порядок управления деятельностью Организа-
ции» приложения изложить B следующей редакции:

«95. Совет Организации избирает M3 своего состава председателя, кото-
рый руководит Советом, проводит его заседания, подписывает решения. Усло-
вия выбора председателя, сроки полномочий Совета Организации, порядок
проведения заседаний оговариваются в Положении о Совете Организации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выпо: м настоящего постановления возложить на

А.В.Звягинцев

НЫ Изменеиия в учредительный документ - ® п МВ " ч ‘[ торидического лица ОГРН 1022301818989; Ё :
СЕЙ представлены при внесёнии в'ЕГРЮЛ.

запибифт 22102024 за ГРН 2242301280330 > | 5 o+ у) мк/ ° УТВЕРЖДЕНО
й ‚ — ‘ ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН - ' В постановление: HHUCTP: ‘ Ё Н 4 ’@ УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ . | . ' 1 M ЗДМИНИСТраций ¥ у о ЭЛЕКТРОННОЙ пОдПИсЬЮ. " ! * ... муниципального образования город *

‘сведения о сертификате эп.
: Сёртифукат: посжшэввчсг›твисцчеэгтвэвввего Влайелёц - Рыпова Яна Николаевна
Вехущий специалиёт-эксяе] ы „Действителен: © 27.09:2024 по 21122025

Краснодар
от a’(?f a!flq%’ N;' Ёд’?›д

ИЗМЕНЕНИЯ й Ё . h
‚ в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного

: ` ‚ учреждения муниципального образования город Кряснодар
- б л у” «Детскии сад комбинированного вида № 85»

Читать Ъ следующеи редакции Ч.

1. Пункт S раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в следу-
ющеи редакции: - ‘

«5. Организационно-правовая форма МБДОУ МО ГА Краснодар «Детскии
сад № 85» — муниципальное учреждение. :^ 57 2 i й

Тип муниципального учреждения — бюджетиое учреждение ».
2. «6. Организация является некоммерческой организацией, учредителем

и собственником имущества которой является муниципальное образование го-
род Краснодар.».

3. «7. Функции и полномочия учредителя B отношении Организации осу-
ществляются администрациеи муниципального образования город Краснодар

‚ (далее — Учредитель). .
Функции и полномочия собственника имущества Организации осуществ-

ляются администрацией муниципапьного образования город Краснодар (далее —
. собственник).». -

4. «9. Местонахождение Организации:
Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар‚ Прику-

банский внутригородской okpyr, ул. Тепличная, 50;
почтовый адрес: 350087, Российская Федерация, Краснодарский край го-

род Краснодар, Прикубанский внутригородской okpyr, ул. Тепличная, 50

адреса осуществления образовательной деятельности:
‚ 350087, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар‚

НПрикубанский внутригородской округ, ул. Тепличная, 50; й
350038, Российская Федерация, Краснодарский краи, муниципальное об-

‚ разование город Краснодар, r. Краснодар, ул. Константиновская, д. 7А.». —.

5. «10., Организация отвечает по своим обязательствам имуществом,
находящимся у неё на праве оперативного управления, за исключением недви-
жимого имущества и особо ценного движимого имущества, закреплённых за

` Организацией Учредителем или приобретённых Организацией за счёт средств,
выделенных ей Учредителем на приобретение этого имущества. - В

3 По обязательствам Организации, связанным с причинением вреда граж-

` данам, при недостаточности имущества Организации, на которое в соответ-

.- ствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание,

2

субсидиарную ответственность несёт собственник имущества Организации.
Собственник имущества Организации несёт субсидиарную ответствен-

ность Mo обязательствам Организации в случаях, предусмотренных Граждан-
ским кодексом Российской Федерации.

Организация не отвечает по обязательствам собственника имущества Ор-
ганизации.».

6. «11. Организация может от своего имени приобретать и осуществлять
гражданские права, соответствующие предмету и целям её деятельности,
предусмотренным настоящим Уставом, и нести обязанности, выступать B су-
дах в соответствии с действующим законодательством Российской Федера-
ции.».

7. «12. Организация имеет печать с полным наименованием Организации

на русском языке.

Организация вправе иметь штампы и бланки со своим наименованием,
зарегистрированную в установленном порядке эмблему и другие средства ин-
дивидуализации.».

8. «22. Образовательные программы дошкольного образования разраба-
тываются и утверждаются Организацией, осуществляющей образовательную
деятельность, самостоятельно в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования и с учётом соответ-
ствующей федеральной образовательной программы дошкольного образова-

ния.».

9. «25. Доходы, полученные от указанных в пункте 24 раздела П настоя-

щего Устава видов деятельности, и приобретённое за счёт этих доходов имуще-
ство поступают в самостоятельное распоряжение Организации после полного
покрытия издержек (экономически обоснованных затрат материальных и тру-
довых ресурсов) на оказание (выполнение) услуг (работ).».

10. «28. Формы получения дошкольного образования и формы обучения

по конкретной основной общеобразовательной программе — образовательной

программе дошкольного образования определяются в соответствии с федераль-
ным государственным образовательным стандартом дошкольного образования

и соответствующей федеральной образовательной программой дошкольного
образования, если иное не установлено Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Допускается сочетание

различных форм получения образования и форм обучения.».

11. «33. Сроки получения дошкольного образования o основным общеоб-

разовательным программам — образовательным программам дошкольного образо-
вания устанавливаются федеральным государственным образовательным стандар-
том дошкольного образования и указываются в договоре об образовании, заклю-
чаемом между родителями (законными представителями) и Организацией.».

12. «66. Организация имеет самостоятельный баланс, обособленное иму-

щество, лицевые счета в департаменте финансов администрации муниципаль-

ного образования город Краснодар по бюджетным и внебюджетным сред-

ствам.».

13. «93. В Организации  формируются  коллегиальные — органы

управления, к которым относятся: Совет, Общее собрание работников,

Педагогический COBET.

Председатели коллегиальных органов управления могут выступать от

имени Организации по вопросам деятельности Организации и в пределах своих

полномочий».

14. «95. Совет Организации избирает из своего состава председателя,

который руководит COBETOM, проводит его заседания, подписывает решения.

Условия выбора председателя, сроки полномочий Совета Организации, порядок

проведения заседаний оговариваются в Положении о Совете Организации.».